
UCHWAŁA NR XLV/311/2023 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok NR XLII/285/2022 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu oraz pisma 
Wojewody Podkarpackiego, znak ŚR-V.946.20.1.2023 z dnia 15 marca 2023 r. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 320 241,00 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 20 361,00 
   
 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
20 361,00 

Dochody bieżące, z tego: 20 361,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 20 361,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 299 880,00 
   
 85295 Pozostała działalność 299 880,00 

Dochody bieżące, z tego: 299 880,00 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(środki na wypłatę dodatków węglowych) 

299 880,00 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 320 241,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 20 361,00 
     
 80101 Szkoły podstawowe 20 361,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 361,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 20 361,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 361,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 361,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 299 880,00 
     
 85295 Pozostała działalność 299 880,00 

Wydatki bieżące, z tego: 299 880,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 5 880,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  5 880,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE241E3B-BFB9-43D5-BC17-EEA25C87BE4B. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 740,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 891,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 249,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 294 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 294 000,00 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 39 677,00 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 844,00 
   
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 844,00 

Dochody majątkowe, z tego: 844,00 
  6660 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące dochodów majątkowych 

844,00 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 3 083,00 

   
 85295 Pozostała działalność 3 083,00 

Dochody bieżące, z tego: 3 083,00 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(środki na wypłatę dodatku elektrycznego – 2 040,00 zł, 
dodatku na paliwa gazowe – 1 043,00 zł) 

3 083,00 

     
853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 5 750,00 

   
 85395 Pozostała działalność 5 750,00 

Dochody bieżące, z tego: 5 750,00 
  2177 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

5 750,00 

     
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 30 000,00 

   
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 30 000,00 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań  bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

30 000,00 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 39 677,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 644,00 
     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 644,00 

Wydatki bieżące, z tego: 644,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE241E3B-BFB9-43D5-BC17-EEA25C87BE4B. Podpisany Strona 2



1. Wydatki jednostek budżetowych 644,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 644,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 644,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 3 083,00 
     
 85295 Pozostała działalność 3 083,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 083,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 61,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczone  61,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61,00 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 022,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 022,00 
     

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 5 750,00 
     
 85395 Pozostała działalność 5 750,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

5 750,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 5 750,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 30 000,00 
     
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
     

926 KULTURA FIZYCZNA 200,00 
     
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 200,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 200,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 600,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 600,00 
     
 80104 Przedszkola 600,00 

Wydatki bieżące, z tego: 600,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 600,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 600,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 600,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE241E3B-BFB9-43D5-BC17-EEA25C87BE4B. Podpisany Strona 3



1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 600,00 
     
 80104 Przedszkola 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 500,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 500,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 500,00 
     
 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

100,00 

Wydatki bieżące, z tego: 100,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 100,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

§ 4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 2 980 656,64 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 470 830,00 
     
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 413 830,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 413 830,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 413 830,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
„Budowa wodociągów w gminie Krościenko Wyżne” 

386 330,00 
 

386 330,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 

zadania: 
„Przejęcie - zakup sieci wodociągowej w Gminie 
Krościenko Wyżne” 

20 000,00 
 

20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
„Budowa sieci wodociągowej na działkach nr ewid. 3023/1, 
3023/2, 3049, 3048, 3044/1, 3044/2, 3040, 3043, 3088, 
3042 w Gminie Krościenko Wyżne” 

7 500,00 
 

7 500,00 

     
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 57 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 57 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 57 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Przejęcie-zakup sieci kanalizacyjnej w Gminie 
Krościenko Wyżne” 

57 000,00 
 
 

57 000,00 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 000,00 
     
 60014 Drogi publiczne powiatowe 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych: 5 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE241E3B-BFB9-43D5-BC17-EEA25C87BE4B. Podpisany Strona 4



  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 38 000,00 
     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 
Wydatki majątkowe, tego: 35 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 35 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Zakup, nabycie działek” 

35 000,00 
 

35 000,00 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 200 000,00 
     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 200 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 200 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 200 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 200 076,64 
     
 80101 Szkoły podstawowe 2 000 038,60 

Wydatki bieżące, z tego: 2 000 002,62 
1. Wydatki jednostek budżetowych 2 000 002,62 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000 002,62 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 002,62 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 500 000,00 

2. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

35,98 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35,98 
     
 80104 Przedszkola 170 038,04 

Wydatki bieżące, z tego: 170 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 170 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 120 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 100 000,00 

b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   50 000,00 
  4260 Zakup energii 50 000,00 

2. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

38,04 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38,04 
     
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE241E3B-BFB9-43D5-BC17-EEA25C87BE4B. Podpisany Strona 5



     
853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 51 750,00 

     
 85395 Pozostała działalność 51 750,00 

Wydatki bieżące, z tego: 17 250,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

17 250,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 17 250,00 
Wydatki majątkowe, z tego: 34 500,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem   
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

34 500,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Dostosowanie budynku i poprawa dostępności do usług 
publicznych świadczonych przez Urząd Gminy Krościenko 
Wyżne i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, w tym osób z 
niepełnosprawnościami” 

34 500,00 
 

34 500,00 

     
855 RODZINA 1 500,00 

     
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 500,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 1 500,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 13 500,00 
     
 90013 Schroniska dla zwierząt 13 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 13 500,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 13 500,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 13 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

51 824,02 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 928 832,62 

§ 5. Ogółem przychody po zmianie wynoszą 3 980 656,64 zł. Po zmianach deficyt wynosi 3 620 656,64 zł. 
Źródłem jego pokrycia będą: 

-  przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 1 000 000,00 zł, 

-  przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 51 824,02 zł, 

-  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 928 832,62 zł. 
Kwota 360 000,00 zł przeznaczona jest na spłatę kredytu zaciągniętego w latach ubiegłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE241E3B-BFB9-43D5-BC17-EEA25C87BE4B. Podpisany Strona 6



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE241E3B-BFB9-43D5-BC17-EEA25C87BE4B. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Tiret 3 (3)

	Paragraf 6
	Paragraf 7


